



2001. gada oktobris
Nr. 84

Tēvzemīte

Stopiņu
pagasta apkārtraksts

BEZMAKSAS

*Ik asaru uz Tēvzemes vaiga
Kā savējo ja sajustu ikviens,
Tad plaisāt sāktu cietsirdības plienu
Un izzustu tas vienaldzības baigums,
Kas tautas sirdi bezcerībā sien.*

(K. Apškrūma)

Ik gadu 11. novembrī mēs atceramies un pieminam kritušos par Latvijas neatkarību, ik gadu mēs domājam par dzīvu un brīvu Latviju, ik gadu vēlamies cilvēcību un sapratni ikdienas gaitās.

Pagasta uzdevums dzirdēt, uzklaut un risināt notiekošo, lai katram un visiem kopā veidotos Tēvzemes izjūta, dabas izjūta, mājas izjūta, sava

vēsturiskā atmiņa, reāla nākotnes apzināšanas un attālinātos iespējamo briesmu apjauta.

Latviešu tautā aizvien bijuši drosmīgi Lāčplēši, bet maz bijis gudru Vidvudu. Taču ļoti, ļoti nepieciešami tieši tie.

11. un 18. novembrī Stopiņu pagasta padome sveic savus iedzīvotājus Valsts svētkos un novēl: dzīvosim līdzī savam laikmetam, savai tautai. Kopīgā darbā un mīlestībā veidosim savu ikdienu un pagasta vēsturi!

*Stopiņu pagasta padomes vārdā
priekšsēdētājs Jānis Pumpurs*

STOPIŅU PAMATSKOLAS SPORTA AKTUALITĀTES

Trešdien, 10. oktobrī Stopiņu pamatskolā notika Sporta diena. 1.-4. klašu skolēni mērojās spēkiem vieglatlētikas disciplīnās un veselības vingrojumos. Leca tālumā, skrēja, meta bumbu gan tālumā, gan mērķī un lēca ar lecamauklu, bet 5.-9. klases cīnījās par skolas ātrākā sprintera, tālākā metēja, visatspēīgākā un visspēcīgākā titula īpašniekiem.

Ceturtdien, 11. oktobrī Stopiņu pamatskolas minifutbola komanda (1988./1989. g. dz. zēni) piedalījās Rīgas rajona kausa izcīņā minifutbolā. Pavisam piedalījās 9 vidusskolu un 9 pamatskolu komandas. Komandas tika sadalītas 3 apakšgrupās, un mēs savā apakšgrupā izcīnījām 1. vietu, uzvarot

Carnikavas pamatskolu, un nospēlējām neizšķirti ar Juglas sanatorijas internātskolu. Finālā par 1.-3. vietu zaudējām Baložu pamatskolai (1. vieta) un neizšķirti nospēlējām ar Turaidas pamatskolu. Kopvērtējumā starp 9 skolām izcīnījām 2. vietu. Par lielisku spēli gribētos atzīmēt uzbrucēju A. Krilovu (7. kl.) un vārtsargu D. Meļņiku (6. kl.), kā arī pārējos spēlētājus – O. Barovkovu, (7. kl.), un 6. klases audzēkņus V. Jaudzemu, A. Rastrigu, R. Radionu, A. Šavšukovu, A. Jakimoviču, R. Trofimovu.

*G. Ozoliņa, Stopiņu pamatskolas direktora vietn. māc.
darbā un sporta skolotāja*

STOPIŅU PAGASTA PADOMES LĒMUMI

Nolemts:

- Slēgt līgumu par jumta remontu sociālai mājai Cekulē.
- Getliņu izgāztuves apsekošanai slēgt līgumu ar Latvijas Atkritumu apsaimniekošanas asociāciju.
- Atkārtoti apkopot Getliņu poligona apkārtnes iedzīvotāju prasības un iesniegt tās Rīgas domei.
- Uzsākt novadgrāvja izbūvi Sauriešos

- Atļaut dzīvokļos uzstādīt aukstā un karstā ūdens skaitītājus, saskaņojot ar SSC.
- Nodot SIA Getliņi-2 apsaimniekošanā pašvaldībai piederošo zemi Sauriešu būvmateriālu kombināta teritorijā. Izstrādāt koncepciju sporta un atpūtas vietas izveidei.

*Jānis Pumpurs,
Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētājs*

KĀ STOPIŅU MĀKSLAS SKOLA SVINĒJA RUDENS SVĒTKUS SIGULDĀ

Saņēmuši ielūgumu ierasties uz rudens mākslas svētkiem Siguldā, 29. septembra rītā mēs devāmies ceļā.

Mēs – tie bijām Stopiņu mūzikas un mākslas skolas mākslas klases audzēkņi Aļona, Sabīne, Artūrs, Dāvis,

Marija, Anna, Normunds, Katrīne un skolotājas Daira un Dace.

Direktores Vitas veiksmes vēlēšanu pavadīti, ar pirmajiem šā gada darbiem mapēs "stūrējām" pretim jauniem iespaidiem un piedzīvojumiem.

Siguldas mākslas skola "Baltais Flīgelis" jau vairākkārt ir organizējusi kopīgus radošu pasākumus Rīgas rajona mākslas skolām. Šoreiz bija iecerētas mākslas akcijas no rudenīgajām lapām – tērpu un objektu gatavošana.

Lai arī sagaidīti, devāmies iepazīties ar skolas telpām un iekārtot līdzpaņemto darbu izstādi.

Pēc atklāšanas runām un katras skolas sveicieniem pārējiem svētku dalībniekiem izbraucām ceļojumā pa rudenīgo Siguldu, ne tikai baudīt gleznainās ainavas Siguldas pils apkārtnē un Gleznotājkalnā. Bruņojušies ar maisiem, visa ceļojuma laikā vācām lapas savam radošajam darbam. Izkāpelējušies pa kalniem un paēduši sātīgas pusdienas, ķērāmies pie darba. Uzdevums – lapu objekts. Tā kā laiks bija saulains, nolēmām savu objektu darināt skolas pagalmā, izmantojot tur jau esošos metāla spieķus. Bērni, lapu pie lapas stiprinādami, darināja krāšņus virtenes, kuras pēc tam, viens otram palīdzēdami, rūpīgi un pacietīgi stiprinājām pie spieķiem, gluži kā greznodami kuģu mastus. Pabeigts mūsu objekts tiešām atgādināja zālājā nostājušos kuģus.

Gandarīti, ka esam paguvuši laikā veikt uzdevumu, devāmies skatīt kolēģu veikumu, jūsmodami par

oriģinālajiem un asprātīgajiem darbiem, vērojām rudens lapu modes skati un līdz vēlām vakaram gaidījām žūrijas vērtējumu.

Ko par svētku iespaidiem saka paši skolēni?

Aļona: "Kad es iebraucu Siguldā, ieraudzīju lielu skolu. No ārpusē man tā ļoti patika. Strādāt šeit bija interesanti. Man ļoti patika lapu objekta izstrāde, bet vairāk par visu man patika mežs, jo tur bija daudz skaistu koku un interesantu lapu."

Katrīne: "Man ļoti patika Siguldā. Tur ieraudzīju daudz aizraujošu lietu. Bija interesanta pastaiga un lapu lasīšana konkursam. Skola, kurā atbraucām, bija liela un skaista. Tur mēs visi kopā taisījām savu darbu un tas saņēma diplomu kā visromantiskākais lapu objekts. Darba nosaukums – "Rudens kuģis". Tur bija arī citi skaisti un interesanti darbi. Es esmu priecīga un zinu, ka nākamreiz mēs darināsim labākus un vēl lielākus darbus."

Svētki patiešām bija izdevušies. Mēs visi bijām priecīgi un gandarīti, kaut arī ļoti noguruši pēc garās un iespaidiem bagātās dienas. Un te nu liels paldies jāsaka mūsu pacietīgajam un laipnajam šoferim Ostrovska kungam, kas vēlā vakara tumsā katru čaklo svētku dalībnieku aizvazināja līdz pat namdurvīm.

✍ Dace Balode, Stopiņu mūzikas un mākslas skolas skolotāja

NO REPRESĒTO BIEDRĪBAS DZĪVES

13. oktobrī Represēto biedrība organizēja ekskursiju, lai vēl paspētu papriecāties par šī rudens aizejošo krāšņumu. Šķiet, ka tas mums izdevās, jo neizpalika pat labs laiks, uz kuru paļauties bija riskanti un vieglprātīgi.

Sanāca prāvs braucēju skaits – 42 no 47 pieteiktajiem. Tādēļ ir nolemts turpmāk no katra, kas pieteicies kādā braucienā, iekasēt pa latam iepriekš, lai organizatori nerodas grūtības ar norēķiniem, un lai ļautu piedalīties pasākumā tiem, kas patiesi to būtu vēlējušies.

Lielā vienprātībā devāmies uz visiem pazīstamo Rundāles pili, bet skaistuma jau nekad nav par daudz. Arī šoreiz ar prieku vērojām pārmaiņas gan pils zālēs, gan dārzā, kas ar katru gadu kļūst "pieaugušāks", lai līdzinātos tam, kāds tas bija senākos laikos.

Arī ekskursijas vadītāja Viktorija Liepa ar savu nesteidzīgo ekskursijas vadīšanas un stāstīšanas manieri bija īsti piemērota mūsu gadagājumam.

Atpakaļceļā iegriezāmies nupat kā atjaunotajā Mežotnes pilī. Daudzi no mums to atcerējās kā pamestu celtni ar aizlaistu parku un aizaugušu dīķi. Šobrīd acis priecē jau pati sakoptā apkārtnē. Īpaši aizkustinoši un apkārtnē piederīgs izskatījās aitu

bariņš, kas mierīgi stāvēja milzu koka paēnā pils parkā.

Iecavas baznīcā norit remontdarbi, par to liecināja caur logiem saskatāmās sastatnes. Bet pie baznīcas piegulošie kapi gan neatstāja labu iespaidu – nekopti, izdemolēti. Jādomā, ka ar laiku arī tie kļūs sakopti, veidojot vienotu un saskaņotu ansambli.

Ļoti braucienam tīkamam darīja daudz kas. Vispirms jau izpratnes pilnie un līksmie ekskursijas dalībnieki, kuri neīgņojas par sīkumiem un prot priecāties no sirds. Priecēja komfortabls "Stopiņu auto" autobuss un tā vadītājs Aigars. Un kur tad vēl nenogurdināmā Māra, kas visu bija paredzējusi, saplānojusi un nokārtojusi, dienas garumā gādājot par ikviena labsajūtu. No malas skatoties liekas, ka viņai dzīvē nav ne mazāko grūtību un būt nemitīgā kustībā rūpējoties par citiem – viņas vienīgais prieks un sūtība. Jebkurā gadījumā pateicamies viņai par to un lai viņai viss izdodas.

Ekskursijas laikā vienojāmies vienu novembra nogali veltīt braucienam uz Valmieru, lai noskatītos kādu no Valmieras teātra izrādēm, pie reizes iepazīstot pilsētu. Vienīgais lūgums būt aktīvākiem zvanītājiem, jo Mārai, saskaņojot brauciena laiku, visu apzināšana dārgi izmaksā.

SVEICIENI NO MĀLPILS INTERNĀTPAMATSKOLAS!

Visi skolēni, kuri mācījušies Mālpils internātpamatskolā, sveicienu jums no skolas! Jūs katru atceras!

Oktobra sākumā man un Mārai Zebauerei (Mālpils internātpamatskolas vecāku pārstāvei) bija gods pārstāvēt Stopiņu pagastu Mālpils internātpamatskolas 5 gadu jubilejas svinībās. Svētkos ciemiņus priecēja audzēkņu koncerts, kurš bija neparasts, jo katrs mēs redzējām savu pagasta bērnu.

Reiz Latvijā ai ikviens zināja, ka Mālpilī ir labs tehnikums. Mainoties valsts iekārtai, mainījās arī šīs mācību iestādes nozīme. Tagad lielu daļu bijušā tehnikuma ēkas apdzīvo internātpamatskola. Nereti skolēni, kuri beidz internātpamatskolu, turpina mācīties tehnikumā. Mālpils internātpamatskolā mācās 174 skolēni, no kuriem 7 ir mūsu pagasta bērni. Skolēnu dzīvojamo korpusu sauc "Mūsmājas". Katru piektdienas vakaru skolas autobuss atved bērnus uz mājām, svētdienas vakaros aizved uz "Mūsmājām".

Skolā uzņem Rīgas rajonā dzīvojošus bērnus, kuri dzīvo maznodrošinātās, sociālā riska, nelabvēlīgās ģimenēs, bērnus bāreņus. Nereti tie ir bērni, ar kuriem ir īpašas problēmas, vajadzējis pārliecināt bērnus un vecākus, ka skola būs vispiemērotākā. Nezinu nevienu, kurš būtu to nožēlojis.

Saprotams, ka vecāki, kuriem radušās grūtības, uzklāusot pamācības, jūtas mazvērtīgi. Ir dusmas, agresija, neapmierinātība, jo viņi vēlas palīdzēt saviem bērniem, bērns nespēj to pieņemt un mainīties. Tas ir saprotami. Nepieciešams ilgs laiks, lai mainītu savu uzvedību, attieksmi, taču tas ir paliekošs rezultāts. Mainīt attieksmi pret savu bērnu un sevi pašu nevar pēc pāris sarunām ar psihologu, nevar arī pēc psiholoģijas grāmatas izlasīšanas. Mālpils skolā strādā psihologs, kurš palīdz pievērst uzmanību bērna pašapziņas attīstības procesam sadarbojoties ar

speciālistiem, skolotājiem, bērnu vecākiem un pašvaldībām.

Internātpamatskolu finansē valsts un pašvaldības Skolas kolektīvs iesaka jau laikus domāt par iespēju mācīties, vēlākajās klasēs audzēkņu izaugsme nereti ir daudz grūtāka. Lai attīstība noritētu sekmīgi, svarīga ir apkārtējās vides ietekme. Mālpils internātpamatskola nemaz nelīdzinās kādreizējam priekšstatam par internātskolu. Šī skola ir kā mājas, un ir sajūta, ka esi ieradies mājās, kur dzīvo mākslinieki. Visur ir bērnu pašu gatavotas mīļas lietišas, puķes, gaišums. Skolā ir korekcijas klases. Darbojas 18 interešu pulciņi un tajos darbojas visi bērni.

Katram no mums ir dota izvēle – mēs varam izvēlēties neredzēt savas vājās puses, kļūdas, un teikt, ka viss ir kārtībā. Mēs varam neko nedarīt; mēs varam arī apzināt savas kļūdas bērnu audzināšanā, bet ieņemt pozīciju – es tāds esmu un tur neko nevar padarīt. Mēs varam, izzinot sevi, ieraudzīt, pieņemt savas audzināšanas kļūdas un rīkoties, kontrolējot savu rīcību, ieviest jaunas audzināšanas metodes. Apzinoties sevi un mainot attieksmi pret sevi, mēs mainām attieksmi pret bērniem.

Ja esam nonākuši grūtībās, varbūtējā palīdzība varētu būt Mālpils internātpamatskola, kur, saskatot bērnu individuālās īpašības un vērtības, palīdzēs tās attīstīt. Skolā sapratīs, ka ikviens bērns ir unikāls un īpašs, ierodas pasaulē ar savu sevišķo būtību, taču varbūt ar saviem īpašiem dzīves apstākļiem un īpašajām problēmām.

Mālpils internātpamatskolas kolektīva vēlējums: nezaudēsim ticību sev un saviem spēkiem būt blakus bērna grūtībās, palīdzot viņam augt par drošu un patstāvīgu nākotnes cilvēku. Bērni taču ir mūsu nākotne.

V. Neimane, Stopiņu pagasttiesas sekretāre

PENSIONĀRU AKTIVITĀTES

2001. gada 26. maijā skaistā, saulainā dienā divos autobusus pensionāri un represētie devās ekskursijā uz Pokaiņu mežu un Pedvāles brīvdabas mākslas muzeju.

Pēc visām lielajām svinībām par godu Rīgas 800 gadiem, pensionāri 28. septembrī pulcējās uz visas Latvijas pensionāru sanāksmi Sporta namā. Dienas kārtībā bija iekļauti 14 jautājumi iesniegšanai Saeimā pensijas likuma sakārtošanai, ko izstrādājusī LPF:

1. Sakarā ar to, ka Latvijas pensionāru dzīves līmenis ir zems un turpina pasliktināties, prasīt Saeimai un valdībai nekavējoši veikt pasākumus stāvokļa uzlabošanai.
2. Valsts sociālās attīstības programmas ietvaros panākt, lai minimālā pensija nebūtu mazāka par iztikas minimumu.

3. Vecuma pensijas sākuma kapitāla aprēķināšanā ņemt vērā 4 gadu vidējo iemaksu algu valstī personām ar apdrošināšanas stāžu ne mazāku par 30 gadiem un minimālo algu vai bezdarbnieka statusu.
4. Nodrošināt priekšlaicīgas pensionēšanās iespējas personām, kuru apdrošināšanas stāžs nav mazāks par 30 gadiem un līdz pensijas vecumam ir divi gadi.
5. Izstrādāt diferencētu priekšlaicīgās pensionēšanās shēmu valstī.
6. Atcelt ierobežojumus strādājošiem pensionāriem saņemt pilnu pensiju, paredzot iespēju to veikt pakāpeniski.
7. Apturēt pensijas vecuma palielināšanu.

8. No valsts pamatbudžeta segt izdevumus par papildus apdrošināšanas stāžu politiski represēto personu pensijām.
9. Steidzamības kārtā pieņemt likumu "Par sociālo palīdzību".
10. Par trūcīgiem atzīt pensionārus un invalīdus, kuri saņem pensijas mazākas par iztikas minimumu.
11. Veselības aprūpi uzskatīt par prioritāti valstī līdz ar aizsardzību un izglītību.
12. Valsts budžetā 2002. gadam veselības aprūpei paredzēt ne mazāk kā 5% no iekšzemes kopprodukta.

13. Nepieļaut sociālā nodokļa parādus un to nomaksas termiņu pagarināšanu.

14. Monopoluzņēmumiem (Lattelekom, Latvenergo, Latvijas Gāze), kuros valstij pieder akcijas vai ir kontroles tiesības, jāparedz sociālās atlaides mazturīgiem pensionāriem un invalīdiem.

Šajā sapulcē aktīvi piedalījās arī mūsu pagasta pensionāri. Atbalstot LPF izvirzītos ierosinājumus, tiek veikta parakstu vākšana no visām pilngadīgām personām.

14. oktobrī pensionāriem bija iespēja piedalīties ekskursijā uz Latvijas krāšņāko pili Rundāli.

☞ O. Urča, pensionāru padomes priekšsēdētāja

KĀDA TU ESI, VENTSPILS?

13. oktobris, diena, kad devāmies uz Ventspils pusi, mūs apņēma ar siltu atvasaru un karaliski greznu zelta rudens rotu.

Te nu mēs esam: 10 ansambļa "Sagša" dziedātājas un mikroautobuss – Volodijas drošās rokas vadīts.

Pirmā apstāšanās ir pie Kandavas pagrieziena "Mežāžos", kas ir tieši pusceļā uz Ventspili. Laipnā sagaidīšana un mājīgais krodziņa iekārtojums rada jauku ceļojuma iespaidu.

Aiz autobusa loga aizzib Usmas un Puzes ezeri, un cauri zeltainajai Ugāles alejai strauji tuvojamies gala mērķim. Lūk, klāt arī jūras elpas apdvestā Ventspils ar plašu panorāmu no Ventas tilta uz pilsētu un varenu ostu.

Cauri pilsētai dodamies uz Ventspils augstskolu, kur mūsu Anniņai norunāta tikšanās ar mazdēlu studentu. Acis priecē glīti sakoptās ēkas un skaistā strūklaka ar tiltiņu. Pirmie foto kadri rodas tieši šeit.

Ventspils mūs pārsteidz ar lielo sakoptību un tīrību. Ielas un ietves ir neparasti skaistas, jo veidotas dažādos krāsu toņos un rakstos. Pilsēta ir sakopta ar lielu mīlestību un izcilu gaumi. Aprūpēts katrs kociņš, glīti iekārtots katrs stūrītis.

Interesantas akmens, koka un augu kompozīcijas priecē arī jūrmalā, kas ir gaišas, grantij līdzīgas smilts klāta, bet pie paša ūdens sētin nosēta ar jaukiem krāsainiem akmentiņiem. Te visi kļūstam kā bērni, kam grūti vien izvēlēties tos skaistākos akmentiņus. Pludmale iekārtota Eiropas standarta līmenī un pār to lepni plīvo zilais karogs.

Nu pienācis laiks iepazīt Ventspils vecpilsētu ar kaisti izveidoto ostmalu. Rātslaukuma centrā liels pulkstenis ar glīti veidotās solu grupām, bet dominante šeit pieder cēlajai luterāņu baznīcai, kas nosaukta Sv. Nikolaja vārdā, jo celta par cara Nikolaja I līdzekļiem (1835. g.). Vecpilsēta priecē ar skaistajām ielām, sakoptajiem

namiem, glītajiem skvēriem un jaukajām ziedu vāzēm un strūklakām.

Ostmalā braucējus laipni sagaida kuterītis "Hercogs Jēkabs", bet pie ordeņa pils uz soliņa sēž pats Krišjānis Valdemārs. Abiem nosauktajiem vīriem savulaik bijusi liela ietekme pilsētas dzīvē, kas saistās ar kuģu būvi. Mirklis - un lieliskie foto ir gatavi!

Vēl mums jāaplūko slavenā bērnu pilsētiņa, viena no labākajām Eiropā, ieeja brīva! Šeit patiešām ir jauki, prieks gan maziem, gan lieliem.

Kā pēdējo savā maršrutā esam iekļāvuši Ventspils Olimpiskā centra apskati. Skatam paveras plašs futbola laukums ar varenām tribīnēm. Dodoties uz abām hallēm, mūs patiešām pavada liela veiksmē – tiekam ielaisti gan sporta, gan ledus hallē. Varam vērot pat hokeja treniņu – tas ir lieliski!

Paldies dievam par gudrajiem Ventspils saimniekiem! Pilsētā neredzējām nevienu spēļu automātu zāli, nevienu "Admirāļu klubu".

Diena patiesi ir aizsteigusies ātri un pilna ar jaukiem piedzīvojumiem. Aiz mums paliek brīnišķīgā Ventspils, kas tik ļoti atgādina lepnās Rietumeiropas pērles. Ar pateicības pilnām sirdīm un dziesmai skanot caur rudens zelta aleju dodamies mājup.

Vēl neliela apstāšanās viesmīlīgajos "Mežāžos", kur ieturam siltas vakariņas. Jauko noskaņu papildina dažādie meža putni un zvēri, kuri noraugās uz mums no daudzajiem zāles stūrīšiem.

Vēl pēdējie 100 km un mums jau priecīgi uzsmaida Rīgas krāsainās ugunis.

Sakām lielu paldies mūsu mīļajai Vitai Paulānei par šo skaisto dāvanu – ekskursiju uz Ventspili!

☞ Solveiga Zondaka, ansambļa "Sagša" vadītāja

KRIMINĀLVĒSTIS

19.09. A/S "Latvijas Tilti" konstatēja zādzību no garāžām. Tajā pašā dienā aizturēja vainīgo personu Raivi V., pie kura arī atrada zagtās mantas.

20.09. no kāda dzīvokļa Institūta ielā zagļi bija pamanījušies aiznest magnetofonu "Panasonic",

televizoru "JVC", 2 sudraba glāzes, zelta ķēdīti ar kulonu, zelta grezenu un bižutēriju.

21.09. aizturēja Ēriku B., kurš kādai a/m izsita stiklu. Vainīgais saukts pie administratīvās atbildības pēc LR APK 167. panta. Šajā dienā narkoloģijas centrā no

Upesleju ciemata nogādāja Zigfrīdu Š. ar diagnozi – alkohola delīrijs.

25.09. DUS "Latvijas Nafta" apsardze aizturēja 4 personas – Ivaru B., Sergeju S., Igoru M. un Normundu G. – ar zagtām mantām – dubultie ūdens krāni ar maisītājiem (2 gab.), lodīšu santehnikas krāni (2 gab.), vara caurules (2 gab.), elektriskās spoles ar vara tinumiem (2 gab.) un nerūsējošā tērauda caurule. Ierosināta krimināllieta.

27.09. pienāca informācija, ka Ulbrokas vidusskolā ievietotas sprāgstvielas. No Rīgas tika izsaukta speciālā vienība "Omega", kura konstatēja, ka informācija neatbilst patiesībai. Lieta nodota izmeklēšanai.

28.09. Rīgas 1. slimnīcā ar galvas, vēdera, krūšu kurvja sasitumiem, galvas smadzeņu satricinājumu un abpusēju ribu lūzumu nogādāja Lidiju R.

29.09. Ulbrokā konstatēja zādzību no kāda celtniecības konteinera.

01.10. konstatēja zādzību no kādas privātmājas.

02.10. Upeslejās veikalā pārdevējai nozaga mobilo telefonu un somu 18 Ls vērtībā.

03.10. Sauriešos konstatēja zādzību no jaunbūves. Zagļi aiznesa santehniku, pirts elektrisko katlu un 3 iekšdurvis par aptuveno summu 500 Ls.

04.10. Muceniekos no kādas a/m nozaga priekšējos gaismas lukturus un aizsargu.

08.10. aizturēja rīdziniekus Jevgēņiju B. un Jevgēņiju J., kuri septembrī un oktobra sākumā izdarīja zādzības no Institūta ielas 24., 32., 36. māju pagrabiem.

12.10. no kādas privātmājas

jaundari aiznesa malkas zāģi "Taiga" un sieviešu velosipēdu "Panthera".

Policijas darbinieki ir apzinājuši nelegālās alkohola tirdzniecības vietas un konstatējuši tirgotājus. Tie ir – Nadežda Zikova (Saurieši 2-13) un Sofija Lūciņa (Peldu 4-22). Tirgotāji saukti pie administratīvās atbildības. Dažādu citu iemeslu dēļ administratīvi sodīti Viktors K., Anatolijs J., Aleksandrs S., Mārtiņš M., Deniss I., Leonīds S., Dmitrijs I. Profilaktiskās pārrunas notikušas ar Pāvelu K., Gundaru B., Albertu B., Andreju S. un Andreju F. Salaspils PN īslaicīgās aizturēšanas izolatora jaukumus baudīja Aleksandrs S., Mārtiņš M., Deniss I., Anatolijs N., Leonīds S., Dmitrijs I.

Par nelikumībām mūsu pagastā ziņojiet pa tālr. 910901 – jūsu anonimitāti garantējam.

☞ Informāciju apkopojā S. Lapiņa

PRETĪ MŪŽĪBAI

Otrdien, 23. oktobrī Ivana kapos zemes klēpī guldīja Jegoru Grigorjevu (21.01.1904.-19.10.2001.), Stopiņu pagasta represēto biedrības vecāko biedru.

Vēl pavisam nesen, šī gada janvārī viņu sveikt dzimšanas dienā bija ieradušies arī "Apriņķa Avīzes" pārstāvji, veltot možajam un dzīvespriecīgajam jubilāram rakstu ar fotogrāfiju, kurā J. Grigorjevs iemūžināts kopā ar biedrības priekšsēdētāju M. Zebaueri.

Izvadīšana no Grebenščikovas Rīgas vecniecību draudzes bija dziļas cieņas apliecinājums aizgājējam, godbijības un svinīguma pilns cilvēka mūža noslēgums.

Gadu simtos izveidotajā un saglabātajā aizkustinošajā, bet stingrajā ceremonijā ietilpst īpašu lūgšanu skaitīšana un garīgu dziesmu dziedāšana, kura vīru daudz balsīgajā izpildījumā atstāj vienreizēju un neizdzēšamu iespaidu. To jo spēcīgāku dara draudzes personāla klātbūtne, greznās freskas, neskaitāmu sveču liesmas, kas viss kopā nepadara zaudējuma sāpes stiprākas, bet dod cerību uz nākamību.

Salīdzinājumu ar pašu pagasta kapiem atlieku kā nepiedienīgu šim rakstam, bet tādēļ ne mazāk nozīmīgu.

☞ G. Dēliņa

SLUDINĀJUMI

Š. g. 17. novembrī plkst. 17:00 Ulbrokas klubā Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts svinīgs koncerts. Piedalās: Ulbrokas jauktais koris, sieviešu koris "Madara", deju kolektīvs "Luste", vokālie ansambļi "Sagšas" un "Ievziedi". Ieeja brīva. Pēc koncerta – balle.

Stopiņu pagasta padome izsludina konkursu uz pirmsskolas izglītības iestādes "Pienenīte" vadītāja un metodiķa vietu. Prasības pretendentiem:

- augstākā pedagoģiskā izglītība,
- 3 gadu darba stāžs specialitātē,
- PII "Pienenīte" attīstības programmas koncepcija 3 gadiem.

Pretendentus lūdzam pieteikties Stopiņu pagasta padomē pie sekretāres līdz 5. novembrim. Tālrunis izziņām 2910518.

Uzmanību! Ja nepieciešams iztīrīt dūmvadus un skursteņus vai pāriet uz gāzes apkuri, zvaniet: Ipolits Daniļevičs, tālr. 9415628 (rajona Vidzemes puse), Ivars Grūbe, tālr. 6539237 (rajona Zemgales puse), Jānis Stepiņš, tālr. 7137130 (abpus Rīgai). Iegūmējiet – šie dūmvadu tīrītāji ir licencēti, kuriem ir tiesības, ievērojot VUN-002 (par apkuri), plānot un ierīkot gāzes apkures sistēmas!

VUGD Rīgas rajona brigādes komandiera vietnieks J. Rubīns.

Stopiņu pagasta padome pārdod sekojošas automašīnas:

GAZ-2410 1990. gada,
UAZ-3303 01 1990. gada,
Opel Kadet 1984. gada,
Subaru 1800 51W 1985. gada,
LAZ 695N 1983. gada,
AC 306 AZ 53 1979. gada.

Cenas pēc vienošanās. Pieteikties līdz 2001. g. 5. novembrim. Tālr. 2910990, 9228698.

SIA "Getliņi-2" sniedz sekojošus pakalpojumus:

- meliorācijas darbi, dīķu ierīkošana (būve),
- ceļu būve un remonts,
- labiekārtošana, apzaļumošana, zālāju pļaušana,
- koku un krūmu izciršana,
- zemju un purvu rekultivācija, planēšana, līdzināšana (kāpurķēžu un riteņtehnika),
- rakšana, iekraušana (ekskavatori, frontālais iekrāvējs-riteņnieks),
- transporta pakalpojumi,
- sniega tīrīšana un izvešana,
- atkritumu izvešana,
- veic atsūkņēšanu – T 150 ar tvertni; motorsūkņi ar lielu ražību,

Iepērk otrreizējās izejvielas: stiklu, kartonu, polietilēnu, PET (Coca-Cola, minerālūdens pudeles), melnā un krāsainā metāla lūžņus, vadus pārstrādei.

Pārdod bagātinātu melnzemi, iespējama piegāde. Mūsu adrese – Stopiņu pagasts, Ulbroka. Tālr. uzziņām: 6540114 direktors, 6541823 menedžere, 9423175 galv. inženieris, 6513777 iecirkņa priekšnieks.

Vēlos pirkt mājiņu vai zemīti Stopiņu pagastā. Tālr. 9821347 Zita.

Studente meklē darbu līdz 14:00 dienā. Varu pieskatīt bērnu. Tālr. 9406997.

Pērku vienistabas dzīvokli Ulbrokā ar ērtībām. Zvanīt 5047335 pēc 17:00 Aina.

Pateicība. Izsaku pateicību Kārtības policijas inspektoram virsleitnantam Jānim Tīlakam par palīdzību nozagto mantu atgūšanā. *M. Tone.*

Sirsnīgi pateicamies Stopiņu pagasta padomei, Ulbrokas bērnudārza "Pienenīte" darbiniekiem, Ulbrokas jauktā kora dalībniekiem, radiem, draugiem, visiem, visiem, kuri domās un klātbūtnē bija kopā ar mums dārgo **Almu Plūci** mūžībā aizvadot. *Tuvinieki.*

♥ Apsveicam! ♥	🎂 Sveicam jubilejās ! 🎂	✝ Mūžībā aizvadīti ✝
<p>Lai dzīve tev ir skaista, brīnumaina, Kas miglu kliedē, tumsu projām raida, Tev pieder spēks, kas visu, visu var, - Tavs brīvais, nerimtīgais gars. <i>Z. Purvs</i></p> <p>Svetlanu Dvorecku un Igoru Korobeiņikovu ar meitas Kristīnes piedzimšanu</p> <p>Līgutu un Jāni Vidžus ar meitas Alises piedzimšanu</p> <p>Jūliju un Hose Antonio Teheda-Kardenas ar meitas Dianas piedzimšanu</p> <p>Tatjanu un Parfiriju Nahodkinus ar dēla Viktora piedzimšanu</p> <p>Lolitu un Lauri Nikolājevus ar dēla Ritvara piedzimšanu</p> <p>Daci Vīksni-Sarkano un Oskaru Sarkano ar dēla Hugo piedzimšanu</p>	<p>Tavi gadi sapņus tālos ceļos vada, Taviem gadiem rožu smarža rudens salnā.</p> <p>80 Tatjana Migunova Bernadeta Upīte Rasma Lūse</p> <hr/> <p>75 Valentīna Korņejeva</p> <hr/> <p>70 Staņislava Habarova Aleksandra Aralkina Nikolajs Jaroslavkins Irma Paskačimas</p>	<p>Tajās lapās, ko mūžības vēji nu šķirsta, Paliek cilvēka mūžs.</p> <p>Sergejs Tolačevs Juris Mamikins Nelli Voroncova Alma Plūce Monika Riže Irina Augšpule Jegors Grigorijs Austra Putniņa</p> <p><i>Izsakām līdzjūtību piederīgajiem</i></p>
<i>📧 Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova</i>		

Iestāžu, uzņēmumu vadītāji, pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties ievietot "Tēvzemītē" savus sludinājumus, informāciju, tad materiāli iesniedzami Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētāja vietniecei V. Paulānei, tālr. 910771, 910518. Par publicēto materiālu saturu atbild autori.